## Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Полевского городского округа « Детский сад № 32 общеразвивающего вида»

## ПРИКА3

«01» июня 2021 г.

№ 47/3-Д

О назначении должностных лиц, ответственных за обеспечение доступности объектов и услуг для инвалидов и других маломобильных групп населения в МБДОУ ПГО «Детский сад №32» по адресу: Ялунина, д.6

В целях реализации федеральных законов от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 01 декабря 2014 г. № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», во исполнение приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 09.11.2015 № 1309 «Об утверждении Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им при этом необходимой помощи», в целях создания доступных условий для маломобильных групп населения в МБДОУ ПГО «Детский сад №32»

## ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Назначить ответственными за организацию обслуживания и предоставление образовательных услуг для инвалидов и других маломобильных групп населения (далее МГН) следующих должностных лиц:
- 1) Дедюлину А.В., зам.заведующего по АХЧ за организацию работ по обеспечению архитектурной (физической) доступности прилегающей территории, здания и помещений организации и услуг всем категориям инвалидов и МГН;
- 2) Нейрановскую Н.В., машинист по стирке и ремонту спецодежды за организацию приема, сопровождения и обслуживания всех категорий инвалидов и МГН в организации;
- 3) Шилкову О.Н., старший воспитатель за разработку и реализацию адаптированных общеобразовательных программ и создание в организации условий для образования детей с ограниченными возможностями здоровья при наличии данной категории детей.

- 2. Специалисту по кадрам Неволиной О.Н. ознакомить ответственных с должностными инструкциями согласно выполняемой ими функции, утвержденными приказом заведующего №92-Д от 04.07.2017г., под подпись.
  - 3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ ПГО «Детский сад №32»

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 603332450510203670830559428146817986133868575897

Владелец Вохмякова Ирина Николаевна
Действителен С 25.02.2022 по 25.02.2023

азом ознакомлены:

И.Н. Вохмякова

А.В.Дедюлина

О.Н. Неволина

Н.В. Нейрановская

О.Н. Шилкова